
BAP DASAR MANAJEMEN DAN BISNIS KELAS 64.1A.26-64112 

DOSEN   : EMMITA DEVI HARI PUTRI, S.Par, MM 

MATAKULIAH  : DASAR MANAJEMEN DAN BISNIS 

SKS    : 3 

KELAS    : 64.1A.26-64112 

JUMLAH MAHASISWA : 40 

Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

01 en1-m2 19 

September 

2023 

Organisasi dan 

Manajemen 

Menjelaskan materi tentang teori konsep manajemen 

yang meliputi Pengertian dan manfaat organisasi; 

Pengertian manajemen; Fungsi manajemen; Bidang-

bidang manajemen; 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

07:30-10:00 

Masuk: 

07:31:45 

Keluar: 

10:06:17  

02 en1-m2 26 

September 

2023 

Organisasi dan 

Manajemen 

Perkuliahan berjalan dengan lancar. Materi yang 

diberikan yaitu menjelaskan tentang Sejarah 

perkembangan manajemen; Tingkatan manajer dan 

tanggung jawab; Peran Manajer; Keterampilan manajer; 

Lingkungan organisasi 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

07:30-10:00 

Masuk: 

07:33:27 

Keluar: 

10:00:40 

03 en1-m2 3 Oktober 

2023 

Perencanaan Perkuliahan berjalan dengan lancar 

Materi yang diberikan yaitu Konsep dan pentingnya 

perencanaan; Jenis-jenis perencanaan; Proses 

perencanaan; Pendekatan perencanaan; Efektifitas 

perencanaan. 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

07:30-10:00 

Masuk: 

07:31:18 

Keluar: 

10:01:15  



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

04 en1-m2 10 Oktober 

2023 

Pengambilan 

Keputusan 

Perkuliahan berjalan dengan lancar 

Materi yang diberikan meliputi Jenis- jenis keputusan; 

Tahap-tahap pengambilan; keputusan Gaya 

pengambilan keputusan; Kerangka kerja dan konsep 

untuk pengambilan keputusan 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

07:30-10:00 

Masuk: 

07:35:03 

Keluar: 

09:56:50 

05 en1-m2 17 Oktober 

2023 

Pengorganisasian Perkuliahan berjalan dengan lancar 

Materi yang diberikan Pengertian pengorganisasian; 

Struktur organisasi dan bentuknya; Pembagian kerja; 

Departementalisasi. 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

07:30-10:00 

Masuk: 

07:43:57 

Keluar: 

10:09:32 

06 en1-m2 24 Oktober 

2023 

Koordinasi dan Rentang 

Manajemen 

Perkuliahan berjalan dengan lancar 

Materi yang diberikan yaitu Koordinasi; Masalah 

pencapaian koordinasi efektif; Rentang manajemen 
 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

07:30-10:00 

Masuk: 

07:39:02 

Keluar: 

09:50:18  

07 en1-m2 31 Oktober 

2023 

Review Perkuliahan dalam bentuk review materi dari 

pertemuan 1-6 untuk persiapan UTS. Mahasiswa 

diberikan soal untuk dikerjakan sebagai salah satu 

pengayaan kedalaman materi yang sudah diberikan 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

07:30-10:00 

Masuk: 



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

07:32:40 

Keluar: 

09:56:16  

08 en1-m2 7 November 

2023 

(UTS) Ujian berjalan dengan tertib dan lancar  

Tidak ada kendala 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

07:30-10:00 

Masuk: 

07:31:03 

Keluar: 

08:31:14 

09 en1-m2 14 

November 

2023 

Wewenang dan 

Delegasi 

Perkuliahan berjalan dengan lancar 

Materi yang diberikan yaitu Wewenang; Wewenang Lini, 

Staf, dan fungsional; Pendelegasian; Alasan 

pendelegasian; 

Prinsip pendelegasian; Manfaat dan hambatan delegasi; 

Delegasi yang efektif 

Telat (lewat 

15Menit) 

Jadwal: 

07:30-10:00 

Masuk: 

07:45:03 

Keluar: 

09:58:14  

10 en1-m2 21 

November 

2023 

Standar Pengendalian 

dan manajemen 

kontemporer 

Perkuliahan berjalan dengan lancar 

Materi yang diberikan meliputi Elemen Pengendalian; 

Laporan,Keuangan untuk 

Pengendalian; Analisa Laporan Keuangan; Manajemen 

Modern (Manajemen Kontemporer) 

Telat (lewat 

15Menit) 

Jadwal: 

07:30-10:00 

Masuk: 

08:09:40 

Keluar: 

09:57:42  



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

11 en1-m2 28 

November 

2023 

Ruang Lingkup Bisnis Materi dalam perkuliahan yaitu menjelaskan tentang 

Perkembangan bisnis; Pengertian bisnis; Klasifikasi 

bisnis, Tujuan bisnis; Lingkungan bisnis; Faktor penentu 

iklim bisnis; Problem bisnis; Sistem perekonomian; Jenis 

pasar 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

07:30-10:00 

Masuk: 

07:32:55 

Keluar: 

09:58:01 

12 en1-m2 5 Desember 

2023 

Perusahaan dan 

Lingkungan 

Perusahaan 

Perkuliahan berjalan dengan lancar 

Materi yang disampaikan yaitu Pengertian perusahaan; 

Tempat kedudukan dan letak perusahaan; Perusahaan 

dan lembaga sosial. 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

07:30-10:00 

Masuk: 

07:40:46 

Keluar: 

09:45:24  

13 en1-m2 12 

Desember 

2023 

Bentuk-Bentuk Badan 

Usaha 

Perkuliahan berjalan dengan lancar 

Materi yang disampaikan yaitu Bentuk yuridis 

perusahaan;  

Penggabungan perusahaan; Bentuk-bentuk 

penggabungan; 

Pengkhususan perusahaan; Pengkonsentrasian 

perusahaan; 

Lembaga keuangan. 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

07:30-10:00 

Masuk: 

07:38:54 

Keluar: 

09:50:53  



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

14 en1-m2 19 

Desember 

2023 

Kewiraswastaan dan 

Perusahaan Kecil 

Perkuliahan berjalan dengan lancar 

Materi yang disampaikan yaitu Kewiraswastaan, 

wiraswasta, wiraswastawan; Perusahaan kecil dalam 

lingkungan perusahaan; Perkembangan franchising; Ciri-

ciri perusahaan kecil 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

07:30-10:00 

Masuk: 

07:32:35 

Keluar: 

10:02:15  

15 en1-m2 2 Januari 

2024 

Review Perkuliahan dalam bentuk review materi dari 

pertemuan 9 - 14 untuk persiapan UTS. Mahasiswa 

diberikan soal untuk dikerjakan sebagai salah satu 

pengayaan kedalaman materi yang sudah diberikan 

Telat (lewat 

15Menit) 

Jadwal: 

07:30-10:00 

Masuk: 

08:10:02 

Keluar: 

09:45:30 

16 en1-m2 9 Januari 

2024 

(UAS) Ujian berjalan dengan tertib dan lancar 

Tidak ada kendala 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

07:30-10:00 

Masuk: 

07:32:35 

Keluar: 

08:31:12 

 

 

 



Presensi Mahasiswa 64.1A.26-64112 

Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah 

64230016 Kanaya Kalista 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

64230060 Eka Syafira 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

64230073 Carrisa Tsabitah Iryadh 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

64230079 Nelly Zidah Fiyazah 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

64230100 Ralin Aleyda Yusman 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

64230105 Tjokorde Istri Larasati  1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

64230129 Sovia Rahma 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

64230135 Nisa Permata Dani 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

64230151 Sekar Aulia Ramadhanti 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

64230186 Ziadatul Humairoh 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

64230189 Agus Apriyanto 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

64230246 Siti Luthfiyyah Najla 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64230016-26-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64230060-26-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64230073-26-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64230079-26-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64230100-26-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64230105-26-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64230129-26-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64230135-26-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64230151-26-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64230186-26-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64230189-26-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64230246-26-BSI.js


Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah 

64230276 Muhammad Hikmal 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 16 

64230282 Hanifatun Nur 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

64230302 Ibnu Rafie Fazrie 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

64230345 Khoirunnisa Salsabila 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

64230368 Nurul Dia Azizah 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

64230377 Alya Rahmawati 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

64230423 Nitis Alya Fristika 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

64230472 Cindy Hadiyanti Putri 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

64230517 Dinda Aulia Ardiani 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

64230531 Muhammad Tias Anggara 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

64230551 Rahmat Gimnastiar 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

64230552 Syarief Hidayatulloh 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

64230564 Dahlia 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64230276-26-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64230282-26-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64230302-26-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64230345-26-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64230368-26-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64230377-26-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64230423-26-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64230472-26-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64230517-26-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64230531-26-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64230551-26-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64230552-26-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64230564-26-BSI.js


Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah 

64230573 Anita Fitria 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

64230661 Ike Dwiyantini 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

64230679 M Ramdhan 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

64230688 Raisha Sharifah 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

64230694 Ahmad Fauzi 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

64230707 Muhammad Furqon 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

64230824 Fathia Zahrani Assyifa 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

64230834 Rani Lailani 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

64230914 Iksan Yuda Prasetya 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

64230948 Maria Helena Stolenwerk 

Paba 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

64230972 Sabrina Nayla Putri 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

64230979 Keysa Ayumna Salsabilla 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

64232317 Desie Akhiruaini 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64230573-26-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64230661-26-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64230679-26-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64230688-26-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64230694-26-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64230707-26-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64230824-26-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64230834-26-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64230914-26-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64230948-26-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64230972-26-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64230979-26-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64232317-26-BSI.js


Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah 

64232344 Selvia Rahmaida Fitrani 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

64232375 Bahroin 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64232344-26-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64232375-26-BSI.js


 

Penilaian 64.1A.26-64112 

No. NIM Nama Nilai UTS Nilai UAS 
Nilai 
Absen 

Nilai 
Tugas 

Total Grade 

1 64230016 KANAYA KALISTA 92 94 100 90 94 A 

2 64230060 EKA SYAFIRA 0 0 0 10 3 E 

3 64230073 CARRISA TSABITAH IRYADH 96 100 100 92 97 A 

4 64230079 NELLY ZIDAH FIYAZAH 100 98 100 95 98 A 

5 64230100 RALIN ALEYDA YUSMAN 58 100 100 90 87 A 

6 64230105 TJOKORDE ISTRI LARASATI VIRGITTA ANGGARA PUTRI 76 94 100 95 91 A 

7 64230129 SOVIA RAHMA 90 98 100 90 94 A 

8 64230135 NISA PERMATA DANI 62 100 100 90 88 A 

9 64230151 SEKAR AULIA RAMADHANTI 56 54 100 92 73 B 

10 64230186 ZIADATUL HUMAIROH 36 76 100 92 75 B 

11 64230189 AGUS APRIYANTO 66 94 100 90 87 A 

12 64230246 SITI LUTHFIYYAH NAJLA 96 96 100 92 96 A 

13 64230276 MUHAMMAD HIKMAL 72 98 93 90 89 A 

14 64230282 HANIFATUN NUR 68 88 100 90 86 A 

15 64230302 IBNU RAFIE FAZRIE 64 26 100 90 66 C 

16 64230345 KHOIRUNNISA SALSABILA 76 96 100 95 92 A 

17 64230368 NURUL DIA AZIZAH 88 94 100 92 93 A 

18 64230377 ALYA RAHMAWATI 100 94 100 95 97 A 

19 64230423 NITIS ALYA FRISTIKA 60 96 100 90 86 A 

20 64230472 CINDY HADIYANTI PUTRI 100 100 100 95 99 A 

21 64230517 DINDA AULIA ARDIANI 68 82 100 90 84 A 

22 64230531 MUHAMMAD TIAS ANGGARA 54 100 100 90 86 A 

23 64230551 RAHMAT GIMNASTIAR 28 20 93 90 54 D 

24 64230552 SYARIEF HIDAYATULLOH 80 70 100 90 84 A 



25 64230564 DAHLIA 64 92 100 90 86 A 

26 64230573 ANITA FITRIA 66 90 100 92 87 A 

27 64230661 IKE DWIYANTINI 52 60 100 92 74 B 

28 64230679 M RAMDHAN 80 94 100 90 91 A 

29 64230688 RAISHA SHARIFAH 76 80 100 90 86 A 

30 64230694 AHMAD FAUZI 28 62 100 90 68 B 

31 64230707 MUHAMMAD FURQON 62 100 100 90 88 A 

32 64230824 FATHIA ZAHRANI ASSYIFA 70 98 100 92 90 A 

33 64230834 RANI LAILANI 100 92 100 90 95 A 

34 64230914 IKSAN YUDA PRASETYA 100 100 100 90 98 A 

35 64230948 MARIA HELENA STOLENWERK PABA 50 54 100 92 72 B 

36 64230972 SABRINA NAYLA PUTRI 98 96 100 95 97 A 

37 64230979 KEYSA AYUMNA SALSABILLA 72 100 100 90 91 A 

38 64232317 DESIE AKHIRUAINI 54 86 100 92 82 A 

39 64232344 SELVIA RAHMAIDA FITRANI 66 68 100 92 80 A 

40 64232375 BAHROIN 92 92 100 90 93 A 

 


